
Carl Philip Clam Martinic e.U.

A-4352 Klam, Sperken 1,  Tel.: 07269 / 6680
clamstrom@speed.at

Netznutzungs- und Netzverlustttarife 2024

NETZEBENEN DER NETZTARIFE FÜR LEISTUNGS- ARBEITSPREIS
ENTNEHMER (ENDVERBRAUCHER): PREIS SHT SNT WHT WNT

€/KW/Jahr ct/kWh ct/kWh ct/kWh ct/kWh

NETZEBENE 5 - MITTELSPANNUNG
Anschlüsse mit Netznutzungsentgelt: 49,5600 1,5700 1,1200 1,5700 1,1200
gemessener Leistung Netzverlustentgeld: 0,1200 0,1200 0,1200 0,1200

Netztarif: 49,5600 1,6900 1,2400 1,6900 1,2400

NETZEBENE 6 - TRAFOSTATION
Anschlüsse mit Netznutzungsentgelt: 50,8800 2,2000 1,4100 2,2000 1,4100
gemessener Leistung Netzverlustentgeld: 0,2890 0,2890 0,2890 0,2890

Netztarif: 50,8800 2,4890 1,6990 2,4890 1,6990

NETZEBENE 7 - NIEDERSPANNUNG
Anschlüsse mit Netznutzungsentgelt: 52,9200 2,7300 1,6600 2,7300 1,6600
gemessener Leistung Netzverlustentgeld: 0,4830 0,4830 0,4830 0,4830

Netztarif: 52,9200 3,2130 2,1430 3,2130 2,1430

Anschlüsse mit Netznutzungsentgelt: 36,0000 4,4300 4,4300 4,4300 4,4300
nicht gemessener Leistung Netzverlustentgeld: 0,4830 0,4830 0,4830 0,4830

Netztarif: 36,0000 4,9130 4,9130 4,9130 4,9130

unterbrechbare Netznutzungsentgelt: 3,9200 3,9200 3,9200 3,9200
Anschlüsse Netzverlustentgeld: 0,4830 0,4830 0,4830 0,4830

Netztarif: 4,4030 4,4030 4,4030 4,4030

Oben angeführte Preise sind exklusive Umsatzsteuer sowie ohne behördlich festgesetzte Steuern,Abgaben 
und Zuschläge. Gemäß Systemnutzungsentgelte-Verordnung in der jeweils gültigen Fassung, 
vorbehaltlich Druckfehler und Änderungen. Gültig ab 1.1.2024

SHT- Sommer Hochtarif gilt täglich im Zeitraum vom 1. April bis 30. September von 06.00 bis 22.00 Uhr
SNT- Sommer Niedertarif gilt täglich im Zeitraum vom 1. April bis 30. September von 22.00 bis 06.00 Uhr
WHT- Winter Hochtarif gilt täglich im Zeitraum vom 1. Oktober bis 31. März von 06.00 bis 22.00 Uhr
WNT- Winter Niedertarif gilt täglich im Zeitraum vom 1. Oktober bis 31. März von 22.00 bis 06.00 Uhr

Für temporäre Anschlüsse, das sind Baustromanlagen, Schausteller, Veranstaltungen, wird bei kürzerer 
 Inanspruchnahme als ein Jahr gem.§4 Abs. 2 SNE-VO ein um 50% erhöhtes Netznutzungsentgelt aus dem   
arbeitsbezogenen  Anteil des Netznutzungstarifes verrechnet. 
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